
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 017/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 017/2023, ob-
teve o seguinte resultado: A empresa A R COLLE LTDA
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 446.123,00
(quatrocentos e quarenta e seis mil e cento e vinte e
três reais). O processo administrativo referente à licitação
acima se encontra a disposição dos interessados na sala
de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/
MT, 12 de julho de 2023. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 019/2023 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de CONCRETO BETUMI-
NOSO USINADO A QUENTE – CBUQ para atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). A abertura do certame está prevista para
o dia 26/07/2023 às 08h00min (horário de Mato Gros-
so), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra - se disponível
no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66)
3552-5135. Guarantã do Norte/MT, 13 de julho de 2023.
Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPETIÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

O Município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que o Pregão Presencial nº 008/2023 cujo obje-
to éContratação de empresa especializada na prestação de

SERVIÇO DE MECÂNICA, visando atender as necessida-
des da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo
I), não houve nenhum interessado em participar do certa-
me, ocasionando em uma licitação DESERTA. Diante do
exposto, comunica aos interessados que a nova sessão de
abertura realizar-se-á em 27/07/2023 às 08h00min (horá-
rio de mato grosso). O processo Administrativo referente
à licitação acima, encontra-se a disposição dos interessa-
dos na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada
na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste
município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-
feira no horário de atendimento ao público ou quanto a es-
clarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.
Guarantã do Norte/MT, 13 de julho de 2023. Ana Raquel
Cassol/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 043/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXA-
MES DE IMAGENS, para atender as necessidades da Ad-
ministração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertu-
ra de disputa prevista para o dia 28/07/2023 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, po-
dendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação. Guarantã do Norte/MT, 13 de julho de 2023. Sil-
vana de Lourdes Pereto.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/
2023

Pregão Presencial nº 015/2023 e Processo de compra
nº 1180/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
127/2023. Contratada: G M N EMPREENDIMENTO,
CNPJ N° 11.264.133/0001-91. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de SERVIÇOS DE LIMPE-
ZA E REVOLVIMENTO MANUAL DE SOLO E MATÉRIA
ORGÂNICA DE CÓRREGO, LIMPEZA MANUAL DE VE-
GETAÇÃO EM ÁREAS PLANAS PERMEÁVEIS E VEGE-
TADAS, PODAS DE ARVORES, APLICAÇÃO DE ADU-
BOS, PLANTIO DE MUDAS E GRAMAS E IRRIGAÇÃO,
para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Valor registrado:
R$1.616.068,00 ( um milhão seiscentos e dezesseis mil
reais e sessenta e oito reais). Fundamento Legal: Lei N°
8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002,
Decreto n.º 3.555/2000, Decreto 3.784/2001, Decreto Mu-
nicipal n° 068/2007, Lei complementar 123/2006 e altera-
ções posteriores, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 017/2013 e Lei complementar 147/2014, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 13/07/2023 a
12/07/2024. Data de assinatura: 13/07/2023. Guarantã do
Norte/MT, 13 de julho de 2023. Guarantã do Norte/MT, 13
de julho de 2023.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
042/2023

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: Processo estimativo para pagamento de contri-
buição mensal.

FAVORECIDO: AMM - ASSOCIAÇÃO MATOGROSSEN-
SE DOS MUNICÍPIOS.

VALOR: R$70.000,00 (setenta mil reais).

PERÍODO/PRAZO: Julho a dezembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: “caput” do artigo 25 da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico a presente inexi-
gibilidade de licitação em atendimento do Art. 26 da Lei nº
8.666/93, e alterações posteriores, conforme parecer favo-
rável da Assessoria Jurídica e controle interno e justificati-
va anexos ao Processo de Compra nº 1714/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal, 13 de Julho de 2023.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0706/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0706/2023 DE 13/07/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor LEO SCHAEFER, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 41969202 SSP/PR e do CPF
nº 557.021.129-20 e a senhora MARISTELA BECKER DE
MACEDO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO DE RATEIO 01/2023 – CONSÓRCIO INTER-
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
PORTAL DA AMAZÔNIA, MEDIANTE REPASSES DE RE-
CURSOS FINANCEIROS, CONFORME CONSIGNADO
NA CLÁUSULA SEGUNDA, NA FORMA DO ART. 35 DO
ESTATUTO DO CONSÓRCIO PORTAL DA AMAZÔNIA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de maio
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0913/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0707/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0707/2023DE 13/07/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor FAUZ DOS SANTOS
GUEDES, brasileiro, maior, portador do RG nº 3918483
SSP/MT e do CPF nº 089.659.686-90 e o senhor TIAGO
DE QUEIROZ para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 139/2023 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE GESTÃO DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA IN-
FORMATIZADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PA-
GAMENTO E/ OU ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODU-
TOS ATRAVÉS DE PROCESSO SISTÊMICO, COM VIS-
TAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES CÍVIS,
URBANAS E PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0914/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0708/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0708/2023DE 13/07/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor FAUZ DOS SANTOS
GUEDES, brasileiro, maior, portador do RG nº 3918483
SSP/MT e do CPF nº 089.659.686-90 e o senhor TIAGO
DE QUEIROZ para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 133/2023 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AU-
TOMOTOR DE ESPÉCIE DE CARGA, EQUIPAMENTO
PARA PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E APLICA-
ÇÃO DE CAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 28 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0915/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0709/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0709/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
WESLENE DA SILVA SAN-
TOS

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0917/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0710/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0710/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SIMONE APARECIDA DA
SILVA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0918/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0711/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0711/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA SIBONEIDE ALVES PEREIRA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0919/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0712/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0712/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ROZELI DE SOUZA RODRI-
GUES

CARGO PROFESSORA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0920/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0713/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0713/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
OSINEIDE GONÇALVES PRI-
MO

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0921/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0714/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0714/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA NELMA DIAS DE MORAES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0922/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0715/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0715/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MICHELE DE ARRUDA VASCON-
CELOS MOURA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0923/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0716/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0716/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIA DA GLORIA DE ARAÚ-
JO ARTUZO

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0924/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0717/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0717/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARGARETE GOMES BA-
TISTA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0925/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0718/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0718/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA LUSIA WALZ

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0926/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0719/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0719/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA JULIA MARIA LEAL

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0927/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0720/2023 DE 13/07/2023.

PORTARIA Nº 0720/2023 DE 13/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA MARIA DE FATIMA VIANA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0928/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 • ANO II | N° 307

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jul 13 22:30:42 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 017/2023
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 019/2023
	Aviso de Licitação Deserta e Repetição Pregão Presencial Nº 008/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0706/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0707/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0708/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0709/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0710/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0711/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0712/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0713/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0714/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0715/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0716/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0717/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0718/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0719/2023 DE 13/07/2023.
	PORTARIA Nº 0720/2023 DE 13/07/2023.


		2023-07-13T22:30:42+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




